
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   1 1  d e l  1 3 / 0 2 / 2 0 1 9

O g g e t t o:  Conc e s sion e  p a t rocinio on e roso  al  Circolo ANSPI O r a to rio S a s sola  
p e r  Ca r n evale,  Fes t a  Popola r e  e  Fes t a  di S a n  Luigi 2 0 1 9

L’anno  2 0 1 9  il gio rno  1 3  d el  m e s e  di  Fe b b r aio  alle  o r e  0 8:30  convoc a t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 LINDA LEONI
ASSES SORE

A 

3 PEDERZINI CHIARA
ASSES SORE

P 

4 BALLISTA GIOVANNI
ASSES SORE

P 

5 LUGLI GUIDO
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/2018 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 28/12/2018 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019-2021:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI ", dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

Richiamato  il  Regolamento  Comunale  per  lo  svolgimento  di  manifestazioni 
pubbliche,  la  concessione di  patrocinio  e la  concessione di  materiali  e  attrezzature  di  
proprietà comunale, approvato con del. C.C. n. 35 del 12.11.2018, che all’art. 7 prevede 
che qualora la domanda di concessione di  patrocinio preveda l’erogazione di  forme di 
sostegno economico o la concessione a titolo gratuito o a condizioni agevolate dell’utilizzo 
di  immobili,   beni  o  strutture  comunali,  il  patrocinio  si  configura  come  oneroso  e  la  
domanda  deve  essere  valutata  distintamente  e  approvata  con  Delibera  di  Giunta 
Comunale;

Vista  la  domanda  di  autorizzazione  per  la  manifestazione  Carnevale  2019, 
corredata di  richiesta materiali  e di  patrocinio  oneroso inerente l’occupazione di  suolo 
pubblico  e  l’utilizzo  gratuito  di  materiali  di  proprietà  comunale,  presentata  in  data 
22.01.2019  (nota  a  prot.  n.  667)  da  Don  Giorgio  Palmieri,  legale  rappresentante  e 
presidente  pro-tempore  del  Circolo  ANSPI  Oratorio  Sassola,  organizzatore  della 
manifestazione;

Vista altresì la domanda di patrocinio oneroso presentata da Don Giorgio Palmieri 
relativamente all’utilizzo gratuito di materiali di proprietà comunale e l’occupazione di suolo 
pubblico per le manifestazioni Festa Popolare del 7-9 giugno 2019 e Festa di San Luigi del 
14-15 settembre 2019 (come da nota prot. n. 1633 del 09.02.2019);

Dato  atto  che  il  patrocinio  costituisce  un’attestazione  di  riconoscimento  morale, 
apprezzamento, adesione e sostegno a specifiche iniziative ritenute meritevoli per le loro 
finalità sociali,  educative, culturali,  artistiche, storiche, istituzionali,  sportive, scientifiche, 
umanitarie, ambientali, turistiche, economiche e celebrative;

Tenuto conto del fatto che il Carnevale è giunto alla sua 52° edizione e che negli  
anni è sempre stato organizzato dalla Parrocchia e dal Circolo ANSPI Oratorio Sassola e 
costituisce  un appuntamento tradizionale per il paese e il territorio circostante, capace di  
riunire oltre un migliaio di partecipanti tra adulti e ragazzi in maschera;

Tenuto conto del fatto inoltre che la Festa Popolare ospita da anni all’interno della 
sua  programmazione  spettacoli  teatrali  e  musicali  organizzati  e  promossi  da  gruppi 
giovanili di Campogalliano, oltre che il saggio estivo dei corsi di orientamento musicale 



gestiti  del  Circolo  dei  Giovani  e  dei  Lavoratori  presso  Villa  Bi  in  convenzione  con 
l’amministrazione comunale, e la Festa di San Luigi, patrono dei giovani, è vissuta da anni 
come un importante appuntamento per la comunità campogallianese;

Riconosciute pertanto le finalità educative, culturali, artistiche, storiche e celebrative 
delle tre manifestazioni all’oggetto, 52° Carnevale, Festa Popolare e Festa di San Luigi, 
organizzate dalla Parrocchia e dal Circolo ANSPI Oratorio Sassola di Campogalliano;

Considerato che il  presente atto riveste carattere di urgenza dovendo attivare le 
necessarie  procedure per  la  realizzazione delle  manifestazioni  di  cui  all’oggetto,  ed in 
particolare il 52° Carnevale che si terrà domenica 24.02.2019;
      
    Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio per la regolarità tecnica, 
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

    Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile, 
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

A voti  unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge, presenti votanti n. 4,

DELIBERA

1)  per  le  motivazioni  indicate  dettagliatamente  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente  richiamate,  di  concedere  il  patrocinio  oneroso,  relativamente  alle 
manifestazioni  52°  Carnevale,  Festa  Popolare  e Festa di  San Luigi,  al  Circolo  ANSPI 
Oratorio Sassola di Campogalliano;

2) di dare atto che il patrocinio oneroso riguarda l’utilizzo gratuito dei materiali di proprietà  
comunali  richiesti  per l’allestimento delle manifestazioni di  cui sopra e l’occupazione di 
suolo pubblico relativamente al 52° Carnevale e alla Festa di San Luigi.

Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni 
che qui di devono intendere integralmente richiamate;

A seguito di apposita votazione, espressa in forma palese, conclusasi a voti unanimi e 
favorevoli, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 0/02/20 1 9  al  
gio r no  0 7/03/20 1 9.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


